CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE CONSELHEIRO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), órgão

autônomo, Deliberativo e Controlador da Política de Atendimento de garantia do

Direito da Criança e Adolescente no município de Santa Efigênia de Minas - MG,

no uso de suas atribuições previstas na Lei nº 8.069/90 e Lei Municipal Nº 169,

de 28 de maio de 2015, vem por meio deste, CONVOCAR, as suplentes de

Conselheiros Tutelares, da Zona 283, deste município, a comparecerem na sede

do CMDCA, situada na Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social,

localizada na Rua São Vicente de Paulo, SN, Centro – Santa Efigênia de Minas

– MG, CEP 39.725.000, até o dia 18 de outubro de 2022, terça-feira, entre às

08h e 16h, a fim de preencherem vacância de cargo no Conselho Tutelar da

Zona 283.

VAGA FUNÇÃO CARGO

01 vaga Conselheiro Tutelar Ferista

No ato da apresentação, a candidata deverá comparecer portando RG, CPF e

Comprovante de endereço atualizado. O não comparecimento no prazo acima

estipulado gerará a exclusão do suplente faltoso, sendo realizada uma nova

convocação, com chamada dos candidatos subsequentes em lista de

classificação.

Nada mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentos e colocamo-

nos a inteira disposição.

Santa Efigênia de Minas, 14 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

Edleide Soares dos Santos Figueiredo

Presidente do CMDCA do município de Santa Efigênia de Minas - MG